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Pametnima dosta

2020., VRAG TE ZEL!
Tragedija za Tragedijom

donosimo vam pregled najvažnijih događaja u protekloj godini
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U ponedjeljak ujutro, dok su se građani još bu-
dili, Petrinju, Sisak, Glinu i okolicu u 6.28 sati 

pogodio je prvi potres. Seizmološka služba ob-
javila je kako mu je magnituda iznosila 5,0 prema 
Richteru. Iza njega ubrzo je uslijedilo nekoliko 
manjih podrhtavanja da bi se u 7.49 sati tlo pon-
ovno jače zatreslo.  
Jačina tog novog potresa bila je 4,9 prema Rich-
teru, a u oba slučaja epicentar je bio 12-ak kilo-
metara jugozapadno od Siska. Na zgradama i 
kućama nastala su oštećenja, a premijer Andrej 
Plenković i predsjednik Republike Zoran Mila-
nović odmah su se uputili u pogođena područja. 
Svi su bili sretni što nije bilo ljudskih žrtava i nadali 
se da je najgore prošlo. Međutim, došao je utorak. 
Bilo je 12.19 sati kada se tlo zatreslo jače nego dan 
ranije. Seizmografi su izmjerili da je potres bio 
jačine 6.2 prema Richteru. Epicentar mu je bio tri 

kilometra od Petrinje. Njegova razorna sila je bila 
jača 30 puta od potresa koji je u ožujku pogodio 
Zagreb. Potres se osjetio sve do Napulja, Beča 
i Beograda. Procjenjuje se da ga je osjetilo šest 
milijuna ljudi. 
Petrinja, Sisak, Glina i okolna mjesta sravnjena 
su sa zemljom. Poginulo je sedam osoba, a više 
desetaka ih je ozlijeđeno. Podrhtavanje je ponov-
no bilo jako i u Zagrebu gdje je oštećeno nekoliko 
zgrada. Premijer i predsjednik ponovno su pojurili 
na pogođena područja. Na licima im se vidjelo da ih 
je šokiralo ono što se dogodilo. Odmah su ukinute 
propusnice među županijama koje su pred Božić 
uvedene kako bi se spriječilo širenje koronaviru-
sa. Ljudima koji su ostali bez domova, kao i onima 
koji su se uplašili, tako su omogućili da napus-
te mjesto prebivališta i negdje drugdje pronađu 
svoj mir. Hrvatska je na to pokazala veliko srce. 

Dalmatinski gradovi odmah su se odrekli novca 
kojim su trebali organizirati novogodišnje dočeke 
i novac uplatili kao pomoć razrušenim mjestima. 
Vatrogasci i druge  žurne službe su pohitale po-
moći u raščišćavanju i traganju za ljudima koji su 
ostali zarobljeni pod ruševinama. A ‘mali’ Hrvati, 
oni su pokazali kako imaju najveće srce. Počeli su 
sakupljati pomoć te je slati u razrušeno područje. 
Mnogi od njih su obiteljima koji su ostali bez do-
mova ponudili smještaj. 
Podrhtavanja tla nastavila su se i u srijedu. Uz do-
sta manjih, seizmografi su zabilježili i tri potresa u 
06.15, 6.26 i 6.29 minuta jačine 4,7, 4,8 i 3,9 prema 
Richteru. Epicentar je ponovno bio nedaleko od 
Petrinje. Zemlja se i dalje ne prestaje tresti. Vlada 
je na sjednici žurno odobrila 100 milijuna kuna po-
moći za razrušeno područje te 2. siječnja proglas-
ila Danom žalosti. 

SNOVI SU SRUŠENI U TRENU

Potres je razorio Sisak, Petrinju, 
Glinu.... poginulo je sedam osoba

FOTO: Sanjin Strukić/Pixsell
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Tada nova 2020. godina je počela tužno. Već 
1. siječnja u 59. godini života nakon kratke i 

teške bolesti preminuo je poznati splitski glumac, 
pjevač i komičar Damir Mihanović - Ćubi. 
Na predsjedničkim izborima dotadašnju predsjed-
nicu Kolindu Grabar Kitarović pobijedio je Zoran Mi-
lanović i postao peti predsjednik RH. Tragedija koja 
je Zagorje i Hrvatsku zavila u crno desila se u noći 
na 11. siječnja. U Obiteljskom domu “Zelena oaza” 
u Andraševcu, točnije, u pomoćnom objektu koji 
je bio evidentiran kao gospodarska, a ne stambe-
na građevina, zbog kvara na električnoj instalaciji 
grijalice, buknuo je požar. Unatoč brzoj intervenciji 
vatrogasaca, spasa za šestero korisnika koji su u 
tom trenutku, bez nadzora, boravili u objektu, nije 
bilo. Ugušili su se ugljičnim monoksidom. U siječn-

ju smo se oprostili i od legendarnog košarkaša 
LA Lakersa Kobea Bryanta (41), koji je poginuo 26. 
siječnja, prilikom pada helikoptera u Kaliforniji. U 
nesreći je poginulo devetero ljudi, a među njima 
je bila i Bryantova 13-godišnja kći Gianna. Pods-
jetimo, ovaj je legendarni košarkaš cijelu NBA 
karijeru proveo u Los Angeles Lakersima te s nji-
ma osvojio pet naslova NBA prvaka, a oprostio se 
2016. godine. Početkom godine počelo se sve više 

pričati o novom virusu koji se pojavio u kineskom 
gradu Wuhanu. U siječnju se bolest pojavila u ne-
koliko europskih zemalja. U Splitu je Filip Zavadlav 
u svome pohodu ubio troje ljudi, a krajem mjeseca 
zbog afere oko nekretnina smijenjen je ministar 
zdravstva Mislav Kujundžić. Hrvatski rukometaši 
su na Europskom prvenstvu osvojili srebro, a va-
terpolisti su na Europskom prvenstvu poraženi u 
borbi za treće mjesto od Crne Gore. 

U Domu za starije u Zagorju 
izgorjelo šestero ljudi

SIJECANJ
2020.

V

https://westgate.hr/events/velika-bozicna-nagradna-igra?language=hr
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Iznad Hrvatske je u petak, 28. veljače pri ulasku 
u atmosferu izgorio meteor. Iza njega je na nebu 

ostao trag dima. Njegovi dijelovi su se raspršili 
iznad Hrvatske.
– Možemo potvrditi da je nešto palo na granici 
Hrvatske i Slovenije, ali nije avion - rekli su tada iz 

službe 112.Tutnjava se čula ujutro iznad Zagreba.  
Prvo se mislilo da su MIG-ovi probili zvučni zid, jer 
proteklih dana to je najavilo Ministarstvo obrane. 
No tutnjava koja se dobro osjetila u Zagrebu nije 
bila probijanje zvučnog zida, već ulazak meteora 
u atmosferu. Mediji su dobili i nekoliko fotografija i 
poziva uznemirenih građani koji su rekli da su iznad 
Hrvatske vidjeli eksploziju meteora. Seizmološke 
službe nisu zabilježile podrhtavanje tla. Meteor je 
izgorio pri ulasku u atmosferu oko 10.34 sati. Iza 
njega je ostao trag dima, a dijelovi su se rasprši-
li od Istre, prema Zagrebu i granici sa Slovenijom. 
U slovenskom selu Prečna 8. ožujka pronađeni 
su ostatci meteora koji je eksplodirao iznad Hr-
vatske i Slovenije. Dijelove meteora teške 203 
grama pronašli su Gregor Kos i njegov sin Jernej u 
dvorištu kuće u selu Prečna u blizini Novog Mesta. 
Da je uistinu o dijelovima meteora potvrdio je geo-
log Bojan Ambrožič. Meteor je eksplodirao u petak 
28. veljače nešto iza 10 sata iza Hrvatske i Sloveni-
je. Mnogi građani vidjeli su eksploziju meteora. 
Meteor je eksplodirao je 34.5 km iznad zemlje, a 
ušao je u atmosferu brzinom 21 km/s. Također, u 

veljači je u Hrvatskoj zabilježen prvi slučaj korona-
virusa. U 103. godini preminuo je slavni glumac Kirk 
Douglas, a novoizabrani predsjednik Zoran Mila-
nović je položio zakletvu. Hrvatsku himnu izvela je 
Josipa Lisac u svom osebujnom stilu što je izazvalo 
zgražanje dijela javnosti. 

FOTO: Damir Špehar/PIXSELL

Iznad Zagreba 
eksplodirao 

meteor, 
pronašli su 

ga u Sloveniji

VELJA
CA

2020.

V
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Ožujak će ostati u noćnoj mori svakog Za-
grepčanina. U nedjelju 22. ožujka u 6.34 sati 

Zagreb je pogodio potres jačine 5,5 stupnjeva po 
Richteru. Epicentar se nalazio 7 kilometra sjever-
no od središta Zagreba u Markuševcu, na dubini 
od 10 km. U 7.01 sati uslijedio je još jedan potres 
jačine 5,0 stupnjeva po Richteru. U nešto više od 
24 sata nakon prvog potresa, na području gra-
da Zagreba zabilježeno je 57 dodatnih potresa. 
Seizmološka služba objavila je da je do 14. travn-
ja zabilježeno oko 145 potresa koje su osjetili 
građani, magnitude iznad 1,3 stupnja po Richtero-
voj ljestvici. Seizmografi su zabilježili još oko 850 
potresa magnituda manjih od 1,3 stupnja.
U središtu Zagreba  nastala je veća materijalna 
šteta. Oštećen je i vrh južnog tornja Zagrebačke 
katedrale Gradonačelnik Grada Zagreba Milan 
Bandić proglasio je 23. ožujka 2020. prirodnu 
nepogodu uzrokovanu potresom na području Gra-
da Zagreba.
Bio je to najjači potres u Zagrebu nakon Velik-
og potresa 1880. godine. Ozlijeđeno je 27 ljudi, 
dok je od zadobivenih ozljeda u Klaićevoj bolnici 
preminula djevojčica.  
Potres se dogodio u doba pandemije koronavi-
rusa u Hrvatskoj. Naime, ministar zdravstva Vili 
Beroš u srijedu, 11. ožujka 2020. donio je Odluku 
o proglašenju epidemije bolesti COVID-19 uz-
rokovana virusom SARS-CoV-2. Tom je odlukom 
proglašena epidemija na području čitave Repub-
like Hrvatske. Istoga dana, Svjetska zdravstvena 
organizacija proglasila je prethodnu epidemiju 
pandemijom.
Zbog velikih dnevnih migracija stanovništva 
između Istre i Italije, Vlada je istog dana donije-
la odluku o zatvaranju vrtića, osnovnih i srednjih 
škola te fakulteta na području Istarske županije s 

ciljem sprječavanja širenja bolesti COVID-19. Već 
16. ožujka su zatvorene sve obrazovne institucije. 
Učenici od petih do osmih razreda osnovne škole 
te svi učenici srednjih škola nastavu imaju online, 
a za niže razrede osiguran je program na televiziji. 
U noći na 18. ožujka u Istri je preminuo čovjek u 
samoizolaciji. Primjena mjera zatvaranja većine 
trgovina i otkazivanja javnih događaja započela je 
19. ožujka. 

Potres razorio Zagreb, 
poginula djevojčica

OZUJAK
2020.

V
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Potres koji je 22. ožujka pogodio Zagreb teško 
je oštetio Zagrebačku katedralu. Južni toranj 

se od podrhtavanja zemlje odvojio i pao na nad-
biskupske dvore, a sjeverni se pomaknuo za 15 
centimetara. Nakon niza pregleda statičari su 
zaključili da treba ukloniti dio sjevernog zvonika, 
jer prijeti urušavanje na stranu katedrale. 
U petak 17. travnja u 17.57 sati čim je to vrijeme do-
pustilo odjeknula je eksplozija koju je aktivirala Hr-
vatska vojska. Sjeverni vrh katedrale se odvojio te 
su ga najvećom dizalicom spustili na tlo. Vrh kat-
edrale su nakon dugotrajnih priprema pred očima 
brojnih znatiželjnika i u prijenosu uživo na televi-
zorima spustila “tri mušketira”, Darko Špiranec, 
Dalibor Bezik i Hrvoje Đakić, odvažni vozači krano-
va i dizalica koji su ga spuštali. Darko i Hrvoje su iz 
Pitomače, a Dalibor Bezik (27) je iz Donje Stubice. 
Ovaj mladić sedam godina radi u istom poduzeću, 
trenutno na 500-tonskoj teleskop dizalici i očito je 
pravi majstor u svome poslu, s obzirom na to da 
mu je povjeren takav važan zadatak. No, na pitanje 
kakvi su njegovi dojmovi, skromno odgovara kako 
je samo radio svoj posao. I ne, to nije bio najveći 
izazov u njegovom dosadašnjem radu.
– Uklanjamo mnogo veće i teže stvari, radimo i na 
puno većim visinama, tako da ne mogu reći da je to 
bio moj najveći izazov, ali s druge strane, bio je to 
jedan poseban posao, s obzirom na to da se radi o 
katedrali, a k tome su i sve oči javnosti bile uprte u 
nas – kazao nam je Dalibor. Dodao je kako članovi 
obitelji i prijatelji nisu bili zabrinuti, ali su pomno 
putem medija pratili čitav postupak.

U uklanjanju tornja zagrebačka katedrale sud-
jelovala je i Hrvatska vojka. Uz pripadnike Inžin-
jerske pukovnije sudjelovali su i pripadnici Voj-
no-obavještajne satnije na čelu sa zapovjednikom 
Vojno-obavještajne satnije bojnikom Mariom 
Maslovom. Oni su snimanjem iz zraka dronovi-
ma omogućili brži i efikasniji postupak uklanjanja 
tornja.
– Postrojba je tijekom dva dana imala zadaću 
staviti pod nadzor iz zraka područje radova s 
glavnim fokusom na sam sjeverni toranj i mjes-
to detonacije odnosno četiri potporna stupa u 

perimetru od 360 stupnjeva, što je uspješno i 
odrađeno – rekao je bojnik Maslov. Dodao je kako 
je tijekom ove aktivnosti bio angažiran tim od 
sedam pripadnika pripadnika Vojno-obavještajne 
satnije. Uz to je krajem travnja je u Hrvatskoj ukinut 
lockdown, a demobilizirana je i Arena Zagreb koja 
je bila pripremljena za prihtav pacijenata oboljelih 
od koronavirusa. 

TRAVA
NJ

2020.
Eksplozijom odvojen sjeverni 
vrh zagrebačke katedrale



7

OGLAS ZA POSAO
TRAŽI SE 20 MONTERA ZA UGRADNJU PVC I ALU STOLARIJE

Više informacije 
možete saznati na:

   glavic.j.2008@gmail.com

   glavicmetalbau@gmail.com

 +49 1577 5859 501

 +385 95 591 0911

SVIBANJ
2020.

Vozeći se svojim Porscheom 11. svibnja, po-
duzetnik (43) je čuo lupanje pod poklopcem 

motora. Misleći da se nešto pokvarilo automobil 
je odvezao u autosalon u Škorpikovoj ulici. Nakon 
što su mehaničari otvorili poklopac motora ispod 
hladnjaka su ugledali improviziranu eksplozivnu 
napravu sastavljena od veće količine plastičnog 
eksploziva te mobitela koji je trebao služiti za 
njezinu aktivaciju. 
Prostor autosalona su odmah evakuirali te pozvali 
protueksplozivni odjel koji je naprave demontirao 
te ih odnio na vještačenje. Navodno su u automo-
bil postavili dvije eksplozivne naprave, ali obje su 
zakazale.
- U 12.54 sati stranka je došla u servis na Jankomi-
ru, rekla je kako tijekom vožnje osjeća nešto čud-
no oko kotača. Dečki koji rade su pogledali što se 
događa i onda su uočili čudnu spravu. U istom tre-
nutku pokrenuli smo evakuaciju zgrade, i obavijes-

tili policiju. Za to nam je trebalo 5 minuta. Potom 
je došla policija, protueksplozijski odjel PU Za-
grebačke i oni su krenuli sa utvrđivanjem situacije. 
Istraga je u tijeku -  rekao je tada direktor društva 
Porche Inter Auto Vedran Prasnikar
Policija je utvrdila da je bomba postavljena kod 
hladnjaka motora, pa je vjerojatno stranka stru-
ganje osjetila o ventilator, a ne kraj kotača. Porsche 
Carrera njemačkih registarskih oznaka navodno je 

u vlasništvu Hrvata koji ima tvrtku u Njemačkoj. 
Bombu su oko 16 sati deaktivirali u salonu na Jan-
komiru. Zagrebačka policija je nakon pola godine 
uhitila više osoba za koje sumnjaju da su pripremali 
atentat na muškarca. Uz to u svibnju je raspušten 
Sabor, pokrenuta je i istraga protiv Ane Karamar-
ko, supruge bivšeg predsjednika HDZ-a Tomislava 
Karamarka, a uhićena je i kninska kraljica Josipa 
Rimac. 

Rekao je kako tijekom vožnje 
osjeća nešto čudno oko 
kotača, pod autom pronašli bombu

https://www.glavic-mb.com/
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LIPAN
J

2020.

Ovaj mjesec obilježio je početak turističke se-
zone u Hrvatskoj. Naime, nakon lockdowna 

procjena je bila da će BDP u Hrvatskoj doživjeti 
snažan pad. Pošto proračun RH ovisi o turističkoj 
sezoni, krenulo se u njezino spašavanje. Vrlo brzo 
došlo je do ponovnog rasta zaraženih koronavi-
rusom, ali sezona se nastavila. Također, počeli su 
predizborni skupovi za parlamentarne izbore koji 
su bili zakazani za 5. srpnja. 

Ankete su govorile kako su SDP i HDZ jako blizu u 
sastavljanju nove Vlade, a kao treća opcija namet-
nuo se Domovinski pokret Miroslava Škore. 
Popuštanje mjera u Zagrebu neki su iskoristili za 
vjenčanje. Tako je u subotu 6. lipnja oko 19 sati 
Marko po svoju mladu Nikolinu na Maksimirskoj 
ulici stigao u tramvaju .
- Čuo sam ih kako dolaze, izašao sam na prozor 
i iznenadio se. Po mladu su došli cijeli svatovi i ni 

manje ni više nego u tramvaju, izgledali su super. 
Ispred zgrade su se zadržali oko 45 minuta. Izgle-
da da su dobili vlastitu liniju po tom dijelu - rekao 
je jedan Zagrepčanin.  Gosti su iz tramvaja izlazili 
s čašama u ruci, a u pozadini se čula vesela glaz-
ba i pjevanje uzvanika.  Na prozoru tramvaja gdje 
inače stoji natpis linije, pisalo je “Nikolina i Marko 
just married”.
Zagrepčane je 27. lipnja šokirala snimka privođen-

ja muškarca koji je bio s djetetom, a koji je u vlaku 
na Glavnom kolodvoru odbio na lice staviti ma-
sku. Policija je muškarca iznijela iz vlaka, a dijete je 
držala neka žena.  Muškarac im je rekao da nošen-
je maski nije propisano zakonom i da je njegova 
volja hoće li je nositi ili ne. Dječak je bio na biciklu 
bez pedala, vozio se po vagonu, potom ga je prim-
ila jedna žena, a kasnije je počeo plakati kad je vidio 
što se događa. Kako su kazali putnici, vlak je vozio 
na relaciji Dugo Selo-Harmica, a više od pola sata 
je u startu kasnio zbog muškarca s kojim su ispr-
va strpljivo razgovarali djelatnici HŽ-a, a potom je 
morala intervenirati i policija. 
- Muškarac je stavio masku tek nakon što je doš-
la policija, međutim, tada je već eskalirala situaci-
ja i nisu ga pustili da nastavi putovanje. Putnici su 
bili ogorčeni na njega, jer se u samom startu kas-
nilo s polaskom - rekao je jedan putnik za 24sata.
Na snimci se vidjelo kako jedna žena pridržava 
dijete dok trojica policajaca izbacuju i smiruju 
muškarca. Na kraju muškarcu jedan od putni-
ka ironično dobacuje: Bravo tata... Zagrebačka 
policija je kazala kako su zaprimili dojavu o inci-
dentu i kako je čovjeka policija odvela u službe-
ne prostorije. Pustili su ga nakon prekršajne 
obrade. 

Muškarac u vlaku na Glavnom 
kolodvoru nije htio staviti 
masku, policija ga privela
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Na parlamentarnim izborima 5. srpnja uvjerlji-
vo je slavio HDZ. Andrej Plenković je bez većih 

poteškoća sastavio novu Vladu. SDP i Restart 
koalicija su izgubili što je rezultiralo ostavkom 
njihova predsjednika Davora Bernardića. Do-
movinski pokret Miroslava Škore osvojio je treće 
mjesto, ali nisu uspjeli utjecati na sastavljanje 
nove Vlade kako su se nadali. Značajne rezultate 
još su postigli Most i Možemo! 
Zagorje je 10. srpnja potresla nova tragedija. Dvo

jica ma- t u r a n a 
(17 i 18) iz Mihovljana 
su se nakon podjele svje-
dodžbi biciklima odvezli do Bedekovčanskih jezera 
na osvježenje. Mladići su se odlučili okupati ondje 
gdje je kupanje zabranjeno. Treći prijatelj čuvao im 
je stvari na obali, a nakon 15 minuta čulo se zapo-
maganje jednog od mladića. Drugi mu je pokušao 
pomoći, no obojica su završila pod vodom. Vatro-
gasci su ih izvukli iz vode i reanimirali, ali nažalost, 
preminuli su u bolnici.
U prometnoj nesreći na Aleji Matije Ljubeka na 
Jarunu 12. srpnja oko 7 sati poginuo je Dominik 
Išaretović (29), igrač futsala iz Sesveta. Prizor na 
mjestu nesreće šokirao je Zagrepčane. Vozač je 
automobilom iščupao stup, udario u drvo koje je 
puklo, a automobil se zapalio. Mladić je bio član hr-
vatske futsal reprezentacije osoba s dijabetesom, 
koja je na natjecanju DiaEuro osvojila više medalja. 
Kako navode na stranici reprezentacije, Dominik je 
bio i bivši igrač GNK Dinama i NK Sesvete, a njegovi 
suigrači su ga iz milja zvala Hulk.
Krajem mjeseca Zagreb je pogodilo nezapamćeno 
nevrijeme. Na Ilicu su tramvaji zapeli u vodi. Mno-

gi dijelovi grada su bili potopljeni, a automobili su 
zaglavili u vodi. Importanne centar također je po-
topljen. Na Trnju je voda ušla u kuće, a u ostavi Hr-
vatskih voda nije bilo nikoga tko bi to otvorio branu 
i pustio vodu da ode u Savu. Tihomir Blagus je s 
prijateljem provalio u ostavu te tako spasio Trn-
je od još veće poplave. Hrvatske vode su prijavile 
upad u objekt pa je došla policija. Blagus ih je sni-
mao mobitelom. Jedan od njih mu je izbio mobitel 
iz ruku, a nakon što je Blagus počeo vikati da mu ga 
vrate, policajci su ga priveli. 

SRPANJ
2020.

Snažno nevrijeme potopilo 
Zagreb, Tihomir Blagus 
spasio je Trnje od katastrofe

https://harley-davidson-zagreb.hr/
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KOLOV
OZ

2020.

Početkom kolovoza od posljedica prometne 
nesreće preminuo je Rajko Dujmić . Glazbenik 

je nekoliko dana ranije svojim VW Tiguanom, u 
mjestu Stari Laz, na području Ravne Gore, izgubio 
nadzor nad automobilom i sletio u provaliju. Hitno 
su ga prevezli bolnicu s teškim ozljedama glave, 
zbog kojih je bio u komi, priključen na respirator u 
Jedinici intenzivnog liječenja na Sušaku. Glazbenu 
je karijeru započeo kao klavijaturist u rock sastavi-
ma Grupa Marina Škrgatića, Crno bijeli i Klani Zlatni 
akordi, a svoju prvu autorsku pjesmu ‘Smij se’, koji 
je napisao sa samo 13 godina, izveo na ljubljanskom 
Boom festivalu. Najveći dio svoje karijere proveo 
je u Novim fosilima, a njegovim dolaskom 1978. 
godine grupa je uz sjajnog klavijaturistu dobila i 
izvanrednog skladatelja. U svojoj bogatoj karijeri 
napisao je više od 1800 djela, a na većini pjesama 
se osim kao autor glazbe pojavio i kao aranžer ili 
producent. Dujmić je dobio i Porina za životno djelo.
Na obilježavanje vojno-redarstvene akcije Oluja u 
Kninu je po prvi put je iz redova SDSS-a došao Boris 
Milošević, potpredsjednik Vlade.
- Želim da se prekine spirala mržnje kako se uža-
si rata nikada ne bi ponovili. Društvo je sazrelo da 
čujemo jedni druge i poštujemo jedni druge bez 
obzira na nacionalnost. Društvo treba prihvati-
ti da su Srbi u Hrvatskoj imali svoje žrtve te da se 
prihvati sjećanje na njih. Emocije su još svježe. Čuo 
sam poruke mira pa tako i svoj dolazak smatram 
zalogom za budućnost – rekao je Milošević.
Ruski predsjednik Vladimir Putin objavio je 11. kolo-
voza kako je upravo u Rusiji registrirano prvo cjepi-
vo protiv koronavirusa.
– Koliko mi je poznato, jutros je registrirano prvo 
cjepivo protiv novog koronavirusa – objavio je Pu-
tin na sastanku vlade te dodao kako zna da je “ve-
oma učinkovito i stvara stabilan imunitet”. Dodao 
je kako se već cijepila i jedna njegova kći. Ministar 
zdravstva, Mikail Albertovič Muraško, dodao je 

kako je cjepivo prošlo sve potrebne provjere. Rus-
ko cjepivo protiv koronavirusa razvio je Gaelei Cen-
ter, a temelji se na adenovirusu i umjetno stvoren-
im proteinima koji imitiraju koronavirus te potiču 
imunološki sustav na reakciju. Nakon cijepljenja, 
tvrde ruski znanstvenici, pacijent reagira kao da je 
prebolio virusnu infekciju, ali bez rizika po njegovo 
zdravlje i život.
Nakon ostavke Davora Bernardića u SDP-u su se 
trebali održati unutarstranački izbori. Jedan od 
kandidata za novog predsjednika uz Peđu Grbi-
na bio je i župan Krapinsko-zagorski Željko Kolar. 
Kandidaturu je službeno predao 28. kolovoza
- Pozdravljam sve kolege i kolegice koji su ovd-
je, a i one na terenu te ih pozivam da se okupimo 
oko novog SDP-a, gdje umjesto sukoba tražimo 
okupljanje. U šest dana smo skupili 3121 potpis za 
moju kandidaturu. To je za mene ogromna obav-

eza, i siguran sam da ćemo zajedno s kolegama i 
kolegicama uspjeti stvaranju stranke novog lijevog 
centra – rekao je Kolar kojeg je u drugom krugu iz-
bora pobijedio Grbin. 

Prerani odlazak “dječaka 
plavog”, zagorski župan Kolar 
se kandidirao za šefa SDP-a
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RUJAN
2020.

Na Trgu bana Jelačića u Zagrebu je 5. rujna 
održavana manifestacija Festival slobode. 

Organizator Festivala je Inicijativa Prava i slo-
bode, a podržali su ga i brojni drugi gradovi u 
Hrvatskoj. Prosvjeduje se protiv mjera Stožera 
i ograničenja uslijed pandemije. 
Na skupu je bio među ostalima bio i Zlatko 
Hasanbegović, a okupljenima se obratila Anita 
Šupe koja je nabrajala koje su sve slobode lju-
dima oduzete epidemiolškim mjerama. Tony 
Cetinski iz autobusa je puštao glazbu, a prosv-
jednici su pledali i pjevali. Velimir Ponoš poručio 
je da su nas mjere distanciranja i nošenje maske 
udaljile od ljudskosti. Na trg je došlo vozilo hitne 
pomoći koje je ušlo među prosvjednike i na-
kratko prekinulo službeni program, a potom se 
odvezlo Bakačevom ulicom. Prosvjednicima se 
obratio i imunolog Srećko Sladoljev koji je kazao 
da je dolazak hitne pomoći na trg demonstracija 
sile. Hitna je navodno došla jer je jednom prosv-

Cetinski im puštao glazbu, na 
antikorona prosvjedu se grlili 

jedniku pozlilo. Prosvjednici nisu nosili 
maske, grlili su se i ljubili. Jedini koji su nosili 
maske bili su novinari i policija. Prije prosv-
jeda, dio sudionika autobusom je obilazio 
umirovljeničke domove po Zagrebu. 
Na autocesti A3 nedaleko od odmoriš-
ta Ježevo, 9. rujna sudarilo se više vozila. 
Zagrebačka policija objavila je da je vozač 
jednog kamiona tijekom prestrojavanja u 
desnu traku prešao na dio zaustavne trake 
te naletio na kamion koji se tamo nalazio. 
Od siline udarca oba vozila su se zapalila. 
Vatra je zahvatila još jedan kamion i dva vo-
zila. Plamen se proširio i na metalnu zaštit-
nu ogradu te travu. Ugasili su ga vatrogasci. 
U nesreći su poginuli državljanin Crne Gore i 
Turske. Ostale osobe nisu ozlijeđene. 
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LISTO
PAD

2020.

Ivan Vilibor Sinčić iz Živog zida je pred ulaz u Vla-
du u rujnu iskrcao hrpu lubenica. Premijer Andrej 

Plenković je upozorio kako je to bio sigurnos-
ni propust. Istaknuo je kako je umjesto lubenica 
moglo biti istovareno nešto sasvim drugo, neš-
to opasno. Stoga je pozvao ministra unutarnjih 
poslova Davora Božinovića da napravi plan sig-
urnosti pred Banskim dvorima. 
Nažalost, bio je u pravu. U ponedjeljak 12. listopada 
oko 8 sati Danijel Bezuk (22) došao je na Trg Svetog 
Marka te iz automatske puške ispalio više hitaca 
prema trojici policajaca koji su se u tom trenutku 
tamo nalazili. Pritom je teško ranio jednog policajca 

(31). Dio hitaca ispalio je i prema zgradi Vlade zbog 
čega su na fasadi nastala oštećenja. Osobe koje su 
se nalazile unutra nisu ozlijeđene. Jedan od poli-
cajaca je prema napadaču ispalio više hitaca nakon 
čega je on pobjegao. Policija je odmah krenula u 
potragu za napadačem. Ozlijeđeni policajac hitno 
je prevezen na operaciju u KBC Sestre milosrdnice 
gdje je utvrđeno da je teško ozlijeđen. Pola sata na-
kon pucnjave policija je dobila dojavu da je napadač 
najvjerojatnije počinio samoubojstvo te da leži 
na tlu na Tuškancu u Ulici Jabukovac. Pored tijela 
pronađeno je oružje kojim je počinio samoubojst-
vo. Na trećem mjestu u Ulici Dubravnik put na zele-

noj površini pronađena je odbačena puška.
U Saboru je napokon u rujnu prihvaćen Zakon o ob-
novi Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije 
i Zagrebačke županije pa je krajem listopada osno-
van i Fond za obnovu za područja koja je u ožujku 
pogodio potres. Na čelu Fonda postavljen je Damir 
Vanđelić, predsjednik Nadzornog odbora Ine i član 
Nadzornog odbora Croatia osiguranja. Osnivači 
Fonda su Republika Hrvatska s osnivačkim udje-
lom od 70 posto, Grad Zagreb s 20 posto te Krap-
insko-zagorska i Zagrebačka županija, svaka po 5 
posto.
Novo veliko nevrijeme pogodilo je Zagreb i širu 
okolicu 3. listopada navečer. Olujno nevrijeme 
praćeno pijavicom uzelo prohujalo je i kroz Aero-
drom Lučko. Oštećena su tri zrakoplova, od kojih je 
dvije Cessne olujni vjetar okrenuo naopako dok je 
još jedan zrakoplov stradao prilikom djelomičnog 
urušavanja krova i vrata hangara Aerokluba Za-
greb.
U istom hangaru je zbog rušenja krovnih ploča 
stradala i motorna jedrilica Scheibe SF.25B Falke. 
Dodatno, dva vojna helikoptera Mi-171 su bila van 
uporabe zbog oštećenja rotora. Nevrijeme je ošte-
tilo i benzinsku crpku, dok je na hangaru Delta Aira 
vjetar otkinuo platno i djelomično urušio nosivu 
konstrukciju. Na hangaru MUP-a vjetar je dignuo 
krov. 

Na Markovu trgu ustrijeljen 
nedužni policajac, napadač 

Bezuk počinio samoubojstvo

FOTO: Josip Regović/Pixsell

FOTO: Josip Regović/Pixsell
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U studenom je preminulo nekoliko slavnih oso-
ba. Omiljena kazališna, filmska i TV glumica 

Vera Zima preminula je 7. studenog u Zagrebu u 
dobi od 67 godina. Glumila u brojnim kazališnim 
predstavama, televizijskim serijama i filmovi-
ma, a jedna od najrecentnijih i najpoznatijih ulo-
ga joj je ona u seriji “Odmori se, zaslužio si” za 
koju je 2006. dobila nagradu Hrvatskog društva 
dramskih umjetnika
Legendarni glazbenik Krunoslav Kićo Slabinac 
preminuo je 13. studenog u 76. godini u zagrebač-
kom KBC-u Rebro. Tamo je završio početkom 
kolovoza zbog koronarne bolesti koja mu je bila 
zahvatila krvne žile. Zahvat tijekom kojeg su mu 
ugradili tri premosnice je prošao uspješno, ali se 
oporavak zakomplicirao jer mu rana na prsima nije 
zarastala kako treba. Još nekoliko puta je operiran.
Legendarni glumac Mustafa Nadarević preminuo 
je nakon duge borbe s teškom bolešću u 77. go-
dini 22. studenog. Nadareviću je dijagnosticiran bio 
karcinom pluća. Nedugo prije smrti bio je otpušten 
iz bolnice te se nalazio u kući u Zagrebu. Iz kuće nije 
izlazio zbog epidemiološke situacije.
Jedan od najboljih svjetskih nogometaša Diego 
Maradona preminuo je 25. studenog u 61. godini 
od posljedica srčanog udara. Maradona je karijeru 
započeo 1976. godine u Argentinos Juniorsima. U 
karijeri je igrao Boca Juniorse, Barcelonu, Napoli, 
Sevillu i Newell’s Old Boyse, a karijeru je završio 

STUDENI
2020.

Preminuli Vera Zima, Slabinac, 
Nadarević, Maradona, Guberina

1997. godine u dresu Boca Juniorsa. Za reprezent-
aciju Argentine je upisao 91 nastup i zabio 34 gola.  
S reprezentacijom Argentine je osvojio naslov sv-
jetskog prvaka 1986. godine.
U 88. godini života u Domu za starije i nemoćne u 

Klaićevoj je 27. studenog preminuo glumac Špiro 
Guberina. Legendarnog glumca kojeg većina 
pamti po ulozi Jockana u Velom mistu sustigle su 
godine, a još je 2018. otkrio da se bori sa zdravst-
venim problemima. 

FOTO: Miranda Čikotić/PIXSELL

https://firmax.hr/
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PROSI
NAC

2020.

I prosinac je počeo lošim vijestima. Lazo Goluža, 
tvorac legendarne “Kviskoteke”, preminuo je 1. 

prosinca u 85. godini. Legendarni novinar i ured-
nik diplomirao je komparativnu književnost i tali-
janski jezik na Filozofskom fakultetu u Zagrebu, 
a nakon studija s Pajom Kanižajem pokrenuo 
je časopis “Paradoks”. Najveći doprinos dao je 
na području kvizova među kojima su: ‘Tri, dva, 
jedan…ali vrijedan’, ‘Pješčani sat’, ‘Brojke i slova’… 
Njegov najpoznatiji projekt je ‘Kviskoteka’ koja 
se prvi put emitirala 1979. godine, a voditelj je bio 
Oliver Mlakar.
Otto Barić, jedan od najvećih hrvatskih trenera 
i bivši izbornik, preminuo je 13. prosinca u 88. 
godini života u KB-u Dubrava. Tamo je bio zbog 
komplikacija od koronavirusa. Barić je rođen u 
austrijskom Einskappelu 1933. godine. Tamo je 
ostvario i najveće uspjehe – s bečkim Rapidom 
osvojio je tri naslova prvaka i igrao finale Kupa 
pobjednika kupova 1985. S Casino Salzburgom 
je igrao finale Kupa UEFA 1994. i osvojio dva 
naslova. Bio je hrvatski izbornik od 2002. do 
2004. Vatrene je odveo na Europsko prvenstvo 
2004. godine.
U Zagrebu je 26. prosinca u 93. godini preminula 
bivša atletičarka i televizijska novinarka Milka 
Babović. Zbog zdravstvenih tegoba u bolnici je 
završila prije dva i pol mjeseca. Bila je zaražena 
koronavirusom. Babović je rođena 27. listopada 
1928. u Skopju. U Zagrebu živi od 1948. godine 
gdje studira kemiju na Tehnološkom fakultetu 
u Zagrebu. Diplomirala je 1963. godine na Višoj 
pedagoškoj školi u Zagrebu sport i tjelesni 
odgoj, hrvatski i njemački jezik. Govorila je en-
gleski i njemački, služila se francuskim i ruskim. 
Od 1957. godine radi stalno na Radio Televiziji 
Zagreb, prva je sportska reporterka u Hrvatskoj, 
osnivačica sportske redakcije televizije i njezina 
prva urednica, ujedno prva urednica u cijeloj Eu-
roviziji, surađuje u svim programima TV Zagreb. 
Hrvatska ženska rukometna reprezentacija 

priredila je senzaciju na Europskom prvenstvu u 
Danskoj osvojivši brončanu medalju. U susretu za 
broncu u Herningu pobijedila su domaćina s 25-
19. Prva je to medalja za hrvatski ženski rukomet 
na velikim natjecanjima. Na putu do bronce odab-
ranice izbornika Nenada Šoštarića upisale su šest 
pobjeda (Mađarska, Nizozemska, Srbija, Rumun-
jska, Njemačka, Danska) te upisale samo poraze 
od finalistica Norveške i Francuske.
Dinamo je 11. prosinca u 6. kolu skupine K Europa 
lige pobijedio CSKA 3:1 i kao prvi na tablici otišao 
u europsko proljeće. U šesnaestine finala Europa 

lige igrat će protiv ruskog Krasnodara. Kao pob-
jednik skupine Dinamo ima status nositelja i time 
prednost domaćeg terena. Prvi susret igrat će se 
18. veljače u gostima, a uzvrat 25. veljače na Mak-
simiru.
U Domu za starije osobe Trešnjevka je 27. prosinca 
u 10 sati protiv koronavirusa cijepljena prva osoba 
u Hrvatskoj, Branka Aničić (81). Cijepljenju su pris-
ustvovali premijer Andrej Plenković, ministar rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike 
Josip Aladrović te zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić sa suradnicima. 

U Domu za starije osobe 
Trešnjevka protiv 
koronavirusa cijepljena 
prva osoba u Hrvatskoj



15

Playcat Games d.o.o. u potrazi je za IT specialist-om (m/ž). Lokacija rada 

je Zagreb, a nudi se mogućnost rada i od kuće. Poslodavac omogućuje 

fleksibilne sate rada, opremu za rad ukoliko se radi od kuće i razne bonuse. 

Uvjeti za rad su viša ili visoka stručna sprema iz računarnih znanosti, infor-

matičkih tehnologija i slično. Od kanidata se očekuje minimalno tri do pet go-

dina radnog iskustva u IT-u, posjedovanje certifikata Linux, Microsoft i slično. 

Potrebne su snažne komunikacijske vještine i znanje engleskog jezika. 

-------------

Agencija Manpower za potrebe klijenata u potrazi je za Software Develop-

er-om (m/ž) i voditeljem proizvodnje/ tehničkim direktorom (m/ž) u Za-

grebu. Neki od uvjeta jesu visoka stručna sprema, znanje engleskog jezika te 

samostalnost u radu na velikim projektima. Očekuju se odlične komunikaci-

jske i društvene sposobnosti. 

-------------

NTH zapošljava na pozicijama Partner Manager (m/ž), Angular Frontend 

Developer (m/ž) te Java Backend Developer (m/ž). Rad se odvija u Zagrebu. 

Poslodavac nudi mogućnost stručnog i profesionalnog ponašanja, rad u 

ugodnoj kreativnoj radnoj sredini te stimulativna primanja. Neki od uvjeta 

su minimalno viša stručna sprema, vozačka dozvola B kategorije te radno 

iskustvo. 

-------------

3LMC d.o.o. zapošljava kreatora sadržaja i voditelja komunikacija na društ-

venim mrežama (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prijave su otvorene do 

15.1.2021. Potrebni su uvjeti znanje engleskog jezika, izražene kreativne vješ-

tine, sposobnost obrade velikog broja različitih tema, visoka razina infor-

matičke pismenosti i slično. Potrebna je minimalno srednja stručna sprema. 

-------------

Incite code d.o.o. zapošljava na poziciji knjigovođa/ računovođa (m/ž). Mjesto 

rada su Novaki i Sveta Nedjelja, a prijave su otvorene do 6.1.2021. Poslodavac 

nudi ugovor na neodređeno, rad u internacionalnoj kompaniji i dinamičnom 

okruženju, raznovrstan posao te kontinuirano stjecanje novih znanja. Uvjeti 

su rad u Pantheonu, minimalno srednja stručna sprema ekonomskog sm-

jera, dobro poznavanje MS Office-a te minimalno tri godine radnog iskustva. 

posao.hr za klijenta traži projektno operativnog manager-a (m/ž). Lokacija 

rada je Zagreb, a prijaviti se možete najkasnije do 10.1.2021. Posao obuhvaća 

koordinaciju i strateško upravljanje novim projektom, a moguće je raditi i od 

kuće. Traži se iskustvo u vođenju projekata minimalno pet godina, odlično 

poznavanje engleskog jeziak u govoru i pismu, kreativnost i pozitivnost. 

Poželjno je i poznavanje njemačkog jezika te poznavanje marketinga i fi-

nancijskog sektora. 

-------------

Prosperitas Gradnja d.o.o. zapošljava inženjera građevine (m/ž) i građevinsk-

og tehničara (m/ž) za rad u Zagrebu. Neki od uvjeta su viša ili visoka stručna 

sprema građevinske struke, obvezno iskustvo na projektima visokogradnje, 

znanje engleskog ili njemačkog jezika, poznavanje rada na računalu i posje-

dovanje vozačke dozvole. Prijaviti se možete najkasnije do 11.1.2021.

-------------

Pliva zapošljava analitičara u globalnoj nabavi (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, 

a prijave se zaprimaju do 5.1.2021. Uvjeti su visoka stručna sprema ekon-

omskog usmjerenja, minimalno dvije godine iskustva u poslovima nabave, 

odlično poznavanje engleskog jezika u govoru i pismu te napredne vještine 

u MS Office alatima. Posao obuhvaća izradu izvješća i analiza potrebnih za 

upravljanje kategorijom, pružanje potpore menadžerima za upravljanje kat-

egorijom i slično. 

-------------

Philips traži novo pojačanje na poziciji Modality Sales Specialist - Diagnostic 

X-Ray (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prijave su otvorene do 10.1. 2021. Kl-

jučne odgovornosti jesu voditi poslovanje dijagnostičkog modela X-zraka u 

regiji, direktno komunicirati s korisnicima i biti stručan u znanju o proizvodi-

ma, rješenjima i uslugama koje se nude. Od kandidata se očekuje fakultetska 

diploma u biomedicinskom/ medicinskom inženjerstvu, radiologiji i slično, 

minimalno petogodišnje iskustvo rada, spremnost na putovanja i slično. 

-------------

Hotel Europa traži konobara (m/ž) za rad u Zagrebu. Prijave su otvorene na-

jkasnije do 4.1.2021. Od kandidata se očekuju ljubaznost, komunikativnost, 

odgovornost i spremnost na timski rad. Nudi se plaća do 5.000 kuna. 

PogLedajTe oVoTjedNU PoNUdU Te Se PrijaViTe

Trebate novi posao? Provjerite koji 
poslovi se ovog tjedna nude u Zagrebu
U suradnji s portalom posao.hr donosimo aktualne i atraktivne vijesti s tržišta rada. Portal za zapošljavanje 
donosi ToP 10 poslovnih prilika za prijavu brzom prijavom! Sretno!

Sretno kandidatima!
Za dodatne poslove iz Zagreba posjetite našu stranicu i pretražite poslove koji su trenutno raspoloživi za prijavu. 

Sretno u pronalaženju posla!  Vaš posao.hr.
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OVAN: 21.03 - 19.04
Ljubav i odnosi: U vašim bi privatnim odnosima 
vladala sloga da nema vanjskih okolnosti koje 
unose nemir u vaša srca, a na koje nemate pot-
punog utjecaja. Teškoće s poslom, pronalaskom 
izvora prihoda, podmirivanjem dugova ili kvaren-
jem uređaja odvraćat će vam pažnju s ugodnijih 
tema. 
Posao i novac: Prijeti opasnost od sraza s nad-
ređenima, službenim osoba ili predstavnicima 
zakona. Ne izazivajte okolinu nepoštivanjem 
mjera protiv zaraze. Ako ste nešto kupili, čuvajte 
račun.
Zdravlje i ljepota: Krećite se vrlo lagano, izbjega-
vajući nagle pokrete i veća naprezanja. Ako morate 
sudjelovati u prometu, budite vrlo pažljivi i obzirni.

+ + + + + + +
BIK: 20.04 - 20.05

Ljubav i odnosi: Bikovi u vezi bit će zadovoljni malim 
blagodatima. Niste od onih koji teže promjenama 
dokle god ih ne muče ozbiljnije tegobe. Vi i voljeni 
nećete biti jako strastveni, ali ćete se lijepo spora-
zumijevati i slagati oko većine pitanja. Ophođenja s 
prijateljima i rodbinom bit će ugodna i lišena stre-
sa. Ako nemate volje za društvom, dobro ćete se 
provesti u paru, ili sami. 
Posao i novac: Energično ćete se primiti posla i 
obaviti većinu zadataka precizno i na vrijeme. Nad-
ređeni će na vas gledati pozitivno pa im se smijete 
obratiti u vezi s poboljšanjima radnih uvjeta. 
Zdravlje i ljepota: Osjećate se udobno u svojoj koži 
i odbijate bilo kakve zahtjevne aktivnosti. Manje 
tegobe mogle bi zahvatiti Bikove s početka znaka.

+ + + + + + +
BLIZANCI: 21.05 - 20.06

Ljubav i odnosi: Intimne veze bit će prožete nemi-
rom i ćudljivošću. Nesuglasice i problemi koji su tin-
jali mogli bi se rasplamsati, ali ćete ih u većini sluča-
jeva uspješno riješiti ili ublažiti. Vaši su dugoročni 
izgledi za sretnu ljubav dobri. Slobodni Blizanci 
mogli bi se spetljati s nekim iz radne sredine.
Posao i novac: Zaradite nečiju zahvalnost tako da 
mu ponudite pomoć bude li vam dao do znanja da 
ima teškoća s obavljanjem nekog posla. Ako ste 
zaposleni, mogli biste imati povećan obim obaveza 
unatoč praznicima.
Zdravlje i ljepota: Stanje će biti podnošljivo. Bu-
dete li morali uložiti tjelesni napor, dobro ćete ga 
podnijeti. Imunitet vam je nizak pa se opskrbite 
vitamimima C i D.

+ + + + + + +
RAK: 21.06 - 22.07

Ljubav i odnosi: Bit ćete najpouzdaniji poštovatelj 
protuepidemijskih mjera. Ako vam bližnji budu 
prigovarali zbog nedostatka prazničkog duha, 
objasnite im da vas iritira sve što nalikuje slavlju i 
okupljanju. Favorizirat ćete kućni doček Nove go-
dine uz filmove, serije i minimum prisutnih. 
Posao i novac: Novčana pitanja bit će vam prioritet. 
Pokušat ćete pronaći novi izvor dohotka ili smisliti 
najbolji način rezanja troškova. Ljubavni ili poslovni 
partner mogao bi sklopiti povoljan ugovor ili dobiti 
dobre vijesti, što će se odnositi i na vas.
Zdravlje i ljepota: Klonite se hladnoće i tjelesnih napo-
ra. Dajte prednost spavanju i opuštanju.

LAV: 23.07 - 22.08
Ljubav i odnosi: Povoljna Venera prekrit će sve 
nedostatke vašeg odnosa (ako ih ima) i omogući-
ti vam da nesmetano razmjenjujete ljubav. Mogli 
biste u iduću godinu zakoračiti u boljem stanju od 
sadašnjeg. Slobodni Lavovi razvit će zanimanje za 
nekog nezavisnog i pustolovno nastrojenog, ali 
nepouzdanog. 
Posao i novac: Većina će Lavova htjeti izbjeći svaku 
aktivnost koja podsjeća na posao. Oni kojima to ne 
uspije bit će ogorčeni, ali će ih utješiti pristojna na-
grada. Oprez - Venera u Strijelcu tjera vas na nera-
zumno trošenje.
Zdravlje i ljepota: Apetit će vam biti neumjeren. 
Lagana tjelovježba pomoći će vam da zadržite 
pozitivno raspoloženje.

+ + + + + + +
DJEVICA: 23.08 - 22.09

Ljubav i odnosi: Djevice u dugim vezama provest 
će tjedan rutinski, bez većih iskakanja u bilo kojem 
smjeru. Razmirice, ako ih bude, ostat će u granica-
ma prihvatljivog. Slobodne Djevice bit će aktivne u 
zavođenju, ali će komunikacija s osobama koje im 
se sviđaju skretati u prijateljske ili filozofske vode. 
Budu li pak pokušale nametnuti erotske teme, 
mogle bi biti grubo spuštene na zemlju.
Posao i novac: Poticajna komunikacija u poslov-
nom okviru podići će vam motivaciju. Nećete se 
puno zamarati pitanjima koja su izvan vašeg utje-
caja, nego ćete se usredotočiti na ono u čemu ste 
stručni i vješti.
Zdravlje i ljepota: U solidnoj ste kondiciji pa ćete la-
koćom obaviti kućanske i druge poslove. 

+ + + + + + +
VAGA: 23.09 - 22.10

Ljubav i odnosi: Okrenut ćete se prema obitel-
ji i podrediti joj svoje vrijeme. Neće vam biti teško 
podnijeti nikakvu žrtvu za bližnje, ali ćete postati 
neugodni ako vam uskrate zahvalnost. Vage u vezi 
proživljavat će uspone i padove u odnosu s part-
nerom, ali će konačna bilanca tjedna biti pozitivna. 
Slobodne Vage imat će sreću nailaziti na zabavne i 
neopterećene osobe, a s jednom bi mogle očijukati.
Posao i novac: Imat ćete pune ruke posla, profesio-
nalnog ili privatnog, ali ćete se hrabro nositi s njim. 
Glavna prepreka bit će vam manjak koncentracije i 
nepreciznost. 
Zdravlje i ljepota: Nepovoljan Mars prati vas još 
dva tjedna. U to vrijeme pojačano se čuvajte padova, 
udaraca, struje i plamena. 

+ + + + + + +
ŠKORPION: 23.10 - 21.11

Ljubav i odnosi: Stavit ćete kritičnost i zajedljivost pod 
kontrolu, što će se povoljno odraziti na vaše prisne 
odnose. Povremenim naletima vedrine i optimizma 
iznenadit ćete bližnje. Netko će ostati zapanjen vašim 
lijepim riječima. 
Posao i novac: Ambiciozni ste i odgovorni. Obavit 
ćete sve profesionalne i privatne zadaće s visokim 
postotkom uspješnosti. Spretno sročenim rečenica-
ma izborit ćete se za usluge i ustupke. S novcem ćete 
postupati trezveno.
Zdravlje i ljepota: Umno ćete odlično funkcionirati. 
Zabavite se enigmatikom ili zahtjevnijim društven-
im igrama. 

STRIJELAC: 22.11 - 21.12
Ljubav i odnosi: Prolazak Venere vašim znakom 
označava plodne erotske aktivnosti. Prožeti ste 
optimizmom i izgledate privlačno čak i pod mas-
kom. Hrabro ćete se obraćati dopadljivim pojed-
incima, bilo uživo ili online, a njihovi odgovori pu-
nit će vas nadom. Ako ste u dugoj vezi, vaš će se 
odnos s partnerom preporoditi. 
Posao i novac: Mnogi su Strijelci pronašli načina 
da se izvuku od profesionalnih obaveza, a oni koji 
nisu začuđujuće se dobro snalaze u njima. Iako 
je ovaj radni tjedan skraćen, mogli biste dočekati 
poslovne pomake nabolje - povišicu, promaknuće. 
Zdravlje i ljepota: U dobrom ste općem stanju, ali 
ćete ga malo pokvariti neobuzdanim hranjenjem i 
potrošnjom alkohola. 

+ + + + + + +
JARAC: 22.12 - 19.01

Ljubav i odnosi: Prešutjet ćete zamjerke na part-
nerov račun jer nemate volje za prepirku. Problem 
bi se mogao riješiti bez vašeg truda. Samci bi mogli 
obnoviti nedavno raskinutu vezu u nadi da će se 
ovog puta odvijati povoljnije, ali već bi prvi koraci 
pokazali da se ništa značajno nije promijenilo među 
vama. Dobra je vijest da vam svijetlije ljubavno 
razdoblje predstoji za dva tjedna. 
Posao i novac: Iako je blagdansko doba, poslovna 
pitanja ne napuštaju vam misli. Imate mnogo dobrih 
ideja za poboljšanje novčane situacije i uvećanje 
svog ugleda. 
Zdravlje i ljepota: Povremeni naleti malodušnosti 
neće poremetiti povoljnu sliku tjedna. Izbjegavanje 
alkohola bio bi sjajan potez.

+ + + + + + +
VODENJAK: 20.01 - 18.02

Ljubav i odnosi: Vaše su ljubavne okolnosti u 
punom sjaju. Vezani će se Vodenjaci lijepo slagati 
s voljenim, a slobodnjaci će postajati sve prisni-
ji s poznanikon koji im je oduvijek bio simpatičan. 
Mnogi će među vama primiti poruke od tajnih 
obožavatelja s očito lažnih društvenih profila.
Posao i novac: Merkur u vašem znaku ispunit će 
vas znatiželjom i sposobnošću da u svakom izaz-
ovu i problemu vidite priliku da nešto naučite. Prili-
kom donošenja odluka oslanjat ćete se na intuiciju, 
koja vas ni ovog puta neće iznevjeriti..
Zdravlje i ljepota: Povoljni Venera i Mars potaknut 
će vas da više pazite na sebe. Iskoristite prelazak u 
novu godinu za odbacivanje najštetnijih elemenata 
nezdravog životnog stila.

+ + + + + + +
RIBE: 19.02 - 20.03

Ljubav i odnosi: U dugim vezama doći će do zasićen-
ja. Osjetit ćete potrebu za odmakom od partnera pa 
ćete izbjegavati komunikaciju i zajedničke aktivno-
sti. Takva taktika mogla bi dokrajčiti vaš odnos iako 
vam to nije bio plan. Slobodne Ribe vjerojatno neće 
ispratiti Staru godinu u društvu novih simpatija. 
Posao i novac: Nadređeni će biti zadovoljni vašim zal-
aganjem i učinkom pa će vam početi davati odgovo-
rnija zaduženja. Njihova podrška bit će presudna za 
vaše napredovanje ili odobrenje povišice. 
Zdravlje i ljepota: Estetski zahvati mogli bi proizvesti 
loše rezultate. Posavjetujte se s nekim razumnim i 
nesklonim eksperimentiranju s kozmetikom.

TJEDNI HOROSKOP    1.1.2021. - 8.1.2021.
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IZVORNO IME: Fatman
REDATELJ: Eshom Nelms, Ian Nelms  
ŽANR: akcijska komedija
ULOGE: Mel Gibson, Walton Goggins, 
Marianne Jean-Baptiste
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: SAD  |  POČETAK PRIKAZ: 31.12.2020
SADRŽAJ FILMA: Kako bi spasio svoj posao koji 
je u zabrinjavajućem padu, Chris Cringle, poznat i 
kao Djed Mraz, prisiljen je na partnerstvo s amer-
ičkom vojskom. Pogoršavajući stvari, Cringle se 
uplete u smrtonosnu bitku protiv visoko kvalifi-
ciranog atentatora…

IZVORNO IME: Wonder Woman 1984
REDATELJ: Patty Jenkins  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Gal Gadot, Pedro Pascal, Chris Pine, Kris-
ten Wiig
TRAJANJE FILMA: 151 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: SAD
POČETAK PRIKAZIVANJA: 24.12.2020
SADRŽAJ FILMA: Za razliku od prvog filma čija 
je radnja smještena u vrijeme Prvog svjetskog 
rata, nastavak priče o Diani Prince smješten je u 
osamdesete godine prošlog stoljeća. Ovaj film 
nije napravljen da se čini kao nastavak, zato je 
ovo i potpuno novo utjelovljenje Wonder Woman.

Premijera predstave Gdje se kupuju nježnosti u HNK-u u Zagrebu
U petak, 15. siječnja u Hrvatskom narodnom ka-

zalištu u Zagrebu održat će se premijera pred-
stave Gdje se kupuju nježnosti, nastala prema 
dramskom predlošku autorice Monike Herceg i u 
režiji Renea Medvešeka. Drama Monike Herceg, 
Gdje se kupuju nježnosti, u listopadu 2020. pobi-
jedila je na Natječaju za suvremeni dramski tekst 
HNK u Zagrebu, a na daskama će biti izvedena prvi 
puta 15. siječnja 2020. Gdje se kupuju nježnosti 
Monike Herceg je originalan, svjež i snažan po-

etski tekst koji se u svim segmentima izdvaja iz 
dominantnih strujanja u suvremenoj hrvatskoj 
drami. Tekst prelazi put od bijesa, nasilja riječima 
i žestokih emocija do mirenja sa životom i razumi-
jevanja, shvaćanja bez osude. Prvi prizori su puni 
gnjeva, oštrih replika, pobune i svađa. Nakon dru-
gog prizora mijenja se osnovni ton drame, likovi i 
njihove sudbine se razlijevaju jedni preko drugih, 
da bi se na koncu opet jasno razgraničili, fokusir-
ajući se na K i njezinu priču. 

Izložba Unutrašnji prostori umjetnice Koraljke 
Kovač u Muzeju za umjetnost i obrt
U Muzeju za umjetnost i obrt otvorena je izlo-

žba umjetnice Koraljke Kovač pod nazivom 
Unutrašnji prostori, a može se razgledati do 24. 
siječnja 2021. Izložba donosi spoj crtačko-slikar-
skog pristupa na kolažiranim površinama papira ili 
uljima na platnu koje umjetnica preparira voskom i 
time stvara dosad afirmiran poetično-lirski izraz ja-
koga likovnog potpisa. Riječ je o svojevrsnim intro-
spektivnim slikarskim dnevnicima monumentalnih 
kompozicija s manjim segmentima prostornih slika 
koje oblače zidove izložbenog prostora Muzeja.
Kustosica izložbe Marijana Paula Ferenčić o ra-
dovima i umjetnici navodi: „Ciklus Unutrašnji pros-
tori Koraljke Kovač predstavljen u izložbenom 
prostoru Muzeja za umjetnost i obrt nastavak je 
njezinoga umjetničkog rada unutar kojega dono-
si puninu svoje izvorne osjećajnosti tkanu kroz 
slojeve. Dnevnici slikā Koraljke Kovač odrazi su 

njenih svakodnevnih meditacija u kojima oživlja-
va prostor neposrednim djelovanjem boje. Bo-
jom autorica misli i osjeća te putuje promjenama 
raspoloženja svojega unutrašnjeg svijeta čime ga 
vizualno opisuje. Ovom izložbom Koraljka Kovač 
još jednom potvrđuje kontinuitet svog stvaralašt-
va koji čini referentnu točku hrvatske suvremene 
umjetnosti.“ 

Digitalna Noć 
muzeja 2021.

U petak, 29. siječnja održat će se šesnaesto, 
digitalno izdanje manifestacije Noć muzeja, 

koje će tematizirati ulogu muzeja u uvjetima 
kriza. Proteklih 15. godina Noć muzeja je obil-
ježila masovnost posjeta muzejima, koja je 
prelazila i brojku od 300.000 posjeta tijekom 
jedne noći. Šesnaesta Noć muzeja održat će 
se gotovo potpuno online, osim na onim lok-
acijama i sadržajima koji se mogu odvijati na 
otvorenom, u skladu s propisanim mjerama 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske.
Uspjehu Noći muzeja proteklih godina doprini-
jeli su muzejski djelatnici i atraktivni programi, 
tradicionalna muzejska publika i nova publika, 
koja je dijelom generirana i iz manifestacije 
Noć muzeja. Jedan od nezaobilaznih partnera 
u realizaciji Noći muzeja je HRT, koja je svih 
proteklih godina praćenjem nacionalne kul-
turne manifestacije Noć muzeja u emisijama  
različitih programskih formata, a posebno iz-
ravnim emitiranjima pomogla organizatorima 
na afirmiranju manifestacije i hrvatskih muze-
ja, a time stvaranju pozitivnog  javno mijenja. U 
tom smislu u suradnji s HRT-om, pripremljen je 
poseban program za Digitalnu Noć muzeja u ko-
jem će brojne muzejske i druge baštinske i obra-
zovne institucije predstaviti svoje aktualne pro-
grame ili one koji su planirani za Noći muzeja. 
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PETAK 01. siječnja

T. min                     1   C
T. max                   8   C

o

o

*********************************
SUBOTA

T. min                    2   C
T. max                   9   C

o

o

*********************************

02. siječnja

NEDJELJA

T. min                   4   C
T. max                   8   C

o

o

03. siječnja

IMPRESSUM

TVRTKA
METROPOLITAN Hrvatska d.o.o. za informiranje
Adresa: Savska cesta 41, 10 000 Zagreb
MB: 5195764  OIB: 43505502369
Žiro račun: ZABA HR0423600001102836754
Iznos temeljnog kapitala: 20.000,00 kn 
uplaćen u cijelosti
Tvrtka upisana u trgovački registar: 
Trgovački sud u Zagrebu

UPRAVA
Direktor: Goran Kunštek
direktor@metropolitan.hr

UREDNIŠTVO
Alen Brodar, glavni urednik
e-mail: urednik@metropolitan.hr

NOVINARI
Ante Ferara
e-mail: info@metropolitan.hr

MARKETING
Antonio Poslon, Katarina Šereg
tel: 01/2343-765
mob: 099/308-9972
e-mail: marketing@metropolitan.hr

Bugarska proročica Baba Vanga predvidjela 
je da će u 2021. godini svijet patiti zbog puno 

kataklizmi i velikih katastrofa.
- Svijest ljudi će se promijeniti. Dolaze teška 
vremena. Ljudi će biti podijeljeni po svojoj vjeri 
– rekla je proročica. Otkrila je kako će Donald 
Trump patiti od misteriozne bolesti zbog koje 
će oglušiti te će mu ona prouzročiti moždanu 
traumu. Kazal je i kako će netko pokušati izvršiti 
atentat na Vladimira Putina, a protiv Europljana 
će biti upotrebljeno kemijsko oružje.  Osim loših 
stvari predvidjela je kako će se u 2021. godi-
ni pronaći lijek za rak, a proizvodnja benzina će 
se zaustaviti jer bi vlakovi trebali početi koristiti 
sunčevu svjetlost. No, mnogi su skeptični prema 
ovim predviđanjima koji izlaze svake godine.
Vangina proročanstva idu sve do 5079 godine. 
Prema njima ljudi će uspostaviti kontakt s iz-
vanzemaljcima, a 2028. godine nestat će glad 
u svijetu. Marsove kolonije dobit će nuklearno 

oružje do 2256. godine, a Zemlja će do 2341. go-
dine postati nenaseljena. 
Inače, za bugarsku proročicu kažu daje pred-
vidjela 11. rujna te Brexit. Vid je izgubila kada je 
imala 12 godina te je tvrdila da joj vidovitost dao 
Bog. Umrla je 1996. godine nakon što je napravi-
la predviđanja do 5079. godine koja se objavljuju 
svake godine. 

Svijet će patiti 
zbog puno 

kataklizmi i 
velikih 

katastrofa

PredViĐaNja BaBe VaNge za 2021. godiNU

TEČAJNA LISTA NA DAN 30. 12. 2020.

Australija  AUD 1 4,67
Kanada  CAD 1 4,80
Češka  CZK 1 0,28
Danska  DKK 1 1 , 0 1
Mađarska HUF 100 2,06
Japan  JPY 100 5,93
Norveška  NOK 1 0,71
Švedska  SEK 1 0,74
Švicarska  CHF 1 6,94
Velika Britanija GPB 1 8,30
SAD  USD 1 6,15
BiH  BAM 1 3,85
EMU  EUR 1 7,53
Poljska  PLN 1 1,66

Crkva/grob gdje je sahranjena Baba Vanga

Kuća Babe Vange


